
1) Rozdělení náčiní dodané Českým atletickým svazem

Náčiní, které dostal MSKAS od Českého atletického svazu rozděleno následovně: 
8 ks bloků Třinec / bloky POLANIK - závodní
2 ks bloků Slezan Opava
 
Náčiní pro vrhy , hody, vždy jedna sada:  Atletika Poruba , Kopřivnice, Sokol Opava, 
Slezan Frýdek –Místek

2) Krajský web opět spuštěn

T. Kopecký informoval o znovu spuštěných stránkách MSKAS, jakékoli příspěvky, které
kluby / oddíly  budou chtít umístit na web – posílejte na mail: info@atletikahavirov.com

3) Poděkování za školení rozhodčích

Výbor MSKAS vyslovuje  poděkování R. Šimkovi, H. Valčuhové, M. Štefkovi, A. Novotnému
za provedená školení rozhodčích v měsíci dubnu 2024. 

4) Monitoring dálkařského odrazu při krajských a vyšších soutěžích

Monitory odrazu dálky – jsou uloženy u M. Mařádka, 7. 5. při závodech v Třinci proběhne
školení zástupců oddílů –pořadatelů, aby s nimi pracovaly při závodech.

5) Finanční kompenzace SSK Vítkovic za organizaci halových soutěží

T. Kopecký a M. Mařádek přednesli návrh na kompenzaci nákladů pro SSK Vítkovice ve
výši cca 49 000,- Kč za náklady, které byly vynaloženy v hale  - Krajské přebory MSKAS
a SILEZIAN MÍTINKU. Částka bude proplacena na základě vystavené faktury MSKAS ve
spolupráci s hospodářem MSKAS – schváleno. 

Dořešit náklady na halové víceboje, projednat na schůzi moravských krajů – vložit více
 závodů,zejména ve druhém dni vícebojů / přípravky?/ . První den ponechat vložené běhy.
Úkol na jednání listopad 2024.

 

                                                               

ZÁPIS 
ze schůze výboru MSKAS ze dne 29. 4. 2024

která se konala v zasedací místnosti SSK Vítkovice

Přítomni:     Kopecký, Korbel, Mařádek, Sobčíková , Škrabal, Šuška,  Zvolánek

Omluveni:   Sajdok, Ševčík ,Szmeková , Feilhauerová, Vlček, Valová

        

mailto:info@atletikahavirov.com
mailto:info@atletikahavirov.com
mailto:info@atletikahavirov.com


6) Info o LODM 2024

T. Kopecký informuje o Letní olympiádě mládeže  - poslední závod určený pro nominaci
se koná 12. 5. 2024 v Porubě, zde je ještě možné splnit potřebný výkon. Dne 13.5. bude no-
minace uzavřena, 14.5. musí být odeslána na MS kraj. Vedoucí výpravy Tomáš Kopecký,
z trenérů se zatím přihlásil J. Korbel a ještě je nutno nominovat 2 - 3 trenéry z oddílů.
Odměna za práci  pro LOM je ve výši cca 8000,- Kč před zdaněním.

Dresy objednány u firmy BESPO (bývalá ALEA) , budou dodány na MSKAS a využívány
na všechny akce  - reprezentace MS kraje.

7) Silesian meeting v Gliwicích 19.5.

Závod se uskuteční 19.5. v polských Gliwicích pro kategorie U18 a U20. Čeká se na dořešení
skladby disciplín a časový pořad. Poté budou osloveny oddíly s možností přihlášení svých
závodníků.

Objednány 2 autobusy.
 

8) Krajské přebory ml. žactva - upřesnění

- všechny soutěže jsou jak přeborem jednotlivců, tak přeborem družstev
- nejedná se o průběžnou soutěž, do Finále (5. kolo) nastupují všechna přihlášená družstva

a) přespolní běh již proběhl

b) 7.5. - Třinec - 3boje
- zjednodušeno bodování (na klasické bodování družstev 13 - 11 -10 - 9...), zrušeno
vícebojařské bodování

c) 30.5. - Třinec chlapci / Kopřivnice dívky - 5boj

d) 6.6. - Kopřivnice - štafety
- jako v předchozích letech

e) 12.9. - Třinec- finále
- kompletní rozsah disciplín
- postup do moravského semifinále

9) Informace z Výboru ČAS

Barbora Špotáková zvolena do řádné volební VH ČAS místopředsedkyní ČAS.

Zástupcům Moravy byl, bohužel, zamítnut protinávrh ke struktuře soutěží družstev na
dráze – požadavek Moravy byl, aby se závodilo na území čtyř  moravských krajů bez
krajských přeborů. Od roku 2025 tedy bude platit struktura Krajských přeborů družstev
dospělých i na Moravě.

Od roku 2025 byl schválen příspěvek pro ČAS na 200,- Kč za člena, což vychází z minimál-
ního požadavku NSA (jinak by kluby nemohly žádat o dotaci Můj klub). Z tohoto výtěžku
budou podpořeny kraje, které budou  částečně  hradit náklady pořadatelů na soutěže.



zapsal O. Zvolánek

sekretář MSKAS

10) Navýšení příspěvků pořadatelům krajských soutěží pro letní sezónu 2024

Bylo schváleno navýšení v této podobě:

Ml. žactvo – přespolák - původně 10 000 Kč -> nově 15 000 Kč
Ml. žactvo – štafety –  původně 10 000 Kč -> nově 15 000 Kč
Ml. žactvo – 5boj (2x) – původně 12 000 Kč -> nově 15 000 Kč
Ml. žactvo – 3boje – původně 14 000 Kč -> nově 15 000 Kč
Ml. žactvo – finále – původně 16 000 Kč -> nově 20 000 Kč
St. žactvo – všechna kola –  původně 18 000 Kč -> nově 22 000 Kč

Jednotlivci ml. žactvo – původně 10 000 Kč a 50 Kč za závodníka -> nově 15 000 Kč
a 50 Kč za závodníka

Jednotlivci st. žactvo – původně 12 000 Kč a 50 Kč za závodníka -> nově 20 000 Kč
a 50 Kč za závodníka

Poznámka: Letošní KP jednotlivců je spojenou soutěží st. a ml. žactva, avšak
s omezeným počtem disciplín (směrem k LODM), atletika Poruba tedy bude
fakturovat 20000 Kč a vybírat 50 Kč za závodníka.

11) Různé

J. Škrabal kladně hodnotil M ČR  v běhu na 10 000m v Holešově.

J. Korbel referoval o vydaném zpravodaji soutěže družstev st. žactva, zpravodaj byl
rozeslán, byly určeny střídavé disciplíny a podrobné informace k soutěži.

M. Mařádek – podal zprávu o probíhajících školních soutěžích Štafetový pohár
a Pohár rozhlasu. V některých oblastech menší zájem škol, ale jinak bez organizačních
problémů.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

